
UCHWAŁA NR XLIX/342/2023 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Kołaczkowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego we Wrześni, Rada Gminy Kołaczkowo uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały NR XVIII/131/2020 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 
8 czerwca 2020 r. - „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kołaczkowo” - w Rozdziale 
5 „Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego” - § 14 otrzymuje następujące brzmienie: 
”Zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów i gromadzenia nieczystości płynnych 
oraz częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów i opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1) pojemniki/worki na odpady muszą być złożone w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu podmiotu 
uprawnionego oraz nie utrudniającym korzystania z nieruchomości, 

2) pojemniki/worki powinny być udostępnianie zgodnie z obowiązującym harmonogramem odbioru. 
Niewystawienie ich w wyznaczonym terminie skutkuje nieodebraniem odpadów, 

3) właściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych 
do kanalizacji sanitarnej. W przypadku braku kanalizacji sanitarnej, do czasu jej wybudowania, należy 
ścieki odprowadzać do szczelnych zbiorników bezodpływowych. Gdy budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, ścieki należy odprowadzić do szczelnego zbiornika 
bezodpływowego bądź do przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych, spełniających wymagania 
określone w odrębnych przepisach, jeżeli zapisy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego albo 
decyzja o warunkach zabudowy dopuszczają takie rozwiązanie, 

4) właściciele nieruchomości posiadający zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków 
zobowiązani są do korzystania z usług przedsiębiorcy uprawnionego do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, 

5) nieczystości ciekłe powinny być usuwane z częstotliwością adekwatną do ilości zużytej wody określonej 
wg wskaźnika licznika poboru wody na cele bytowe lub norm zużycia wody określonych we właściwych 
przepisach i pojemności zbiornika bezodpływowego, w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ 
ścieków ze zbiornika bezodpływowego, wykluczający zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód 
gruntowych oraz zapobiegający procesom gnilnym w zbiorniku, jednak nie rzadziej niż raz na trzy 
miesiące, 

6) przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków powinna być dostosowana 
do liczby mieszkańców w sposób zapewniający uzyskanie stopnia ich oczyszczania określonego 
w przepisach odrębnych, 

7) osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać z częstotliwością wynikającą 
z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz w roku, 

8) szczelny zbiornik bezodpływowy lub osadnik w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
powinny być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego w celu ich 
opróżnienia, 

9) zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu odpadów oraz nieczystości płynnych 
pracownicy podmiotu uprawnionego mają obowiązek natychmiast usunąć.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDE91574-6875-4026-A482-1ADC51B94213. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDE91574-6875-4026-A482-1ADC51B94213. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 07.07.2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U z 2022 r, poz. 1549) Rada Gminy w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej 
ustawy dostosują regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, o którym mowa 
w art. 4 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 2, do zmian wynikających z niniejszej ustawy (tzn. doprecyzowanie 
zapisów regulaminu utrzymania czystości i porządku w zakresie częstotliwości i sposobu pozbywania się 
nieczystości ciekłych z nieruchomości). 

Dotychczasowa Uchwała XVIII/131/2020 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 8 czerwca 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kołaczkowo 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020 r. poz.4967) musi zostać dostosowana do obowiązujących przepisów. 

Z uwagi na powyższe niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy Kołaczkowo uchwały zmieniającej 
regulamin utrzymania czystości i porządku. 

Wobec tego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDE91574-6875-4026-A482-1ADC51B94213. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



